

## FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"

## ISTITUTO DI RICOVERO E CURA

A CARATTERE SCIENTIFICO – DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006) 27100 PAVIA – V.le Golgi, 19 Tel. 0382-503381 Cod. Fiscale n° 00303490189 – Partita IVA n° 00580590180

# FORNITURA DI CARNI VARIE, UOVA, FORMAGGI, SALUMI, ORTAGGI E FRUTTA FRESCA – GARA AGGREGATA ATTRAVERSO IL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE SINTEL

CODICE GARA: 5810454

## **CHIARIMENTI**

- 1) DOMANDA: si segnala che sul portale del sistema SINTEL compare un avviso inerente possibili malfunzionamenti/interruzioni del servizio dalle 24:00 di ieri fino al 27/01; l'avviso inoltre sconsiglia di programmare attività sul portale in questo periodo. Inoltre nella documentazione di gara viene richiesta una garanzia fideiussoria, documentazione che normalmente richiede 20 gg lavorativi per essere redatta; considerando il particolare periodo e le festività non possono essere garantiti entro il 16/01. Tutto ciò premesso siamo a richiedere la possibilità di posticipare la data ultima per la presentazione delle offerte.
- 1) RISPOSTA: Sul portale viene indicato il periodo di disservizio che va dal 22/01 al 27/01, quindi le scadenze già programmate non subiscono nessuna influenza.
- 2) DOMANDA: in relazione alla procedura di gara in oggetto ed ai documenti di gara pubblicati, con la presente si richiede una proroga sulla consegna dell'offerta prevista per il 16/01/2015 alle ore 12.00 di almeno 2 settimane, anche in considerazione delle seguenti richieste di chiarimento:
  - 1. pag. 7 del disciplinare punto A): in caso di partecipazione a più lotti o a tutti, è corretto intendere che le referenze da presentare sono sempre 2 e non 2 per lotto mettendo nell'oggetto tutte le specifiche dei lotti stessi?
  - 2. pag. 7 del disciplinare punto E): è corretto intendere che la presentazione del certicato ISO 9001 da Voi richiesto al punto M è sufficiente per il dimezzamento della cauzione senza necessità di ulteriore dichiarazione?
  - 3. pag. 7 del disciplinare punto F)nr. 1: si cita come numero di procedimento (P-20140002173)che non si trova nei docs. di gara, dato che gli ID procedura sono: 64893499 (multilotto), 64893500 lotto 1, 64893501 lotto 2, 64893502, lotto 3, 64893503 lotto 4. E' corretto il numero citato e quindi gli ID devono essere inseriti nell'etichetta come da punto 2 nel Cod. Gara o si tratta di un refuso?
  - 4. pag. 7 del disciplinare punto F: in caso di partecipazione a più lotti devono essere presentate tante buste con il cartaceo delle cauzioni in riferimento ai lotti partecipati o basta consegnarne una unica con tutti i riferimenti completi sull'etichetta?
  - 5. pag. 8 del disciplinare punto G: dichiarazione sul domicilio. Nell'ultimo capoverso si cita anche una domanda di partecipazione. E' corretto intendere che si possa fare un'unica domanda di partecipazione contenente all'interno anche la dichiarazione sul domicilio e che la stessa sia unica indipendentemente dal numero dei lotti partecipati?
  - 6. pag. 8 del disciplinare punto H: si fa riferimento all'art. 13 del capitolato speciale per la citazione del codice etico ma l'unico riferimento trovato è l'art. 11 e non il 13 del capitolato tecnico dato che il capitolato speciale non è presente. Si tratta di un refuso?

- 7. pag. 8 del disciplinare punto I: si richiede l'accettazione firmata digitalmente del patto d'integrità e una dichiarazione ai sensi del punto 1.3 dell'art. 2 del patto. Premesso che abbiamo provveduto a scaricare il patto richiesto da sottoscrivere ma, nel punto I), è presente un link non attivo che rimanda al codice etico del San Matteo da sottoscrivere per accettazione. Si tratta di un refuso dato che la medesima cosa viene richiesta al punto H o oltre alla dichiarazione del punto H si deve sottoscrivere digitalmente anche la copia del Vostro codice etico del 2009 in fase di aggiornamento, che la scrivente Società ha trovato nel Vostro sito alla voce amministrazione trasparente?
- 8. pag. 8 del disciplinare punto J: dato che viene richiesta la dichiarazione di presa visione ed accettazione di tutti i chiarimenti, è lo stesso necessario allegare anche gli stessi?
- 9. pag. 8 del disciplinare punto M: certificato CE, cosa si intende? Si tratta di un refuso? Per quanto riguarda la certificazione ISO 9001 è corretto intendere che si possa inserire la copia conforme notarile della stessa o una dichiarazione di conformità all'originale del nostro legale rappresentante unitamente alla copia del certificato presente nei nostri uffici?
- 10. Singoli lotti: è possibile avere un file excell dei prodotti richiesti?
- 11. l'inserimento dell'offerta economica dei singoli lotti deve essere fatta manualmente per ogni singolo prodotto a terminale o fornirete un file elettronico unico da caricare a sistema competo del campo inerente i costi propri della sicurezza?
- 12. offerta economica: cosa si intende per: incidenza% della fornitura, peso tecnico, peso minimo campi presenti nella visualizzazione dell'elenco prodotti? Sono campi da valorizzare?
- 13. Nella documentazione di gara è presente una file denominato: All. C Informativa art.26 ma all'interno è presente un allegato A. Si tratta di un refuso? Lo stesso documento non viene in ogni caso richiesto nella documentazione amministrativa. E' corretto intendere che non deve essere allegato?

## 2) RISPOSTA:

- 1. le referenze bancarie sono solamente due, si riferiscono alla gara e non ai lotti di partecipazione
- 2. si è corretto
- 3. Il numero di ID non è richiesto sulla busta della cauzione, indicare come da disciplinare di gara n. di Procedimento e cod. CIG dei lotti d'interesse
- 4. Basta un'unica busta con tutte le indicazioni
- 5. E' corretto indicare una sola domanda di partecipazione, la citazione all'istanza di partecipazione è un refuso.
- 6. Trattasi di refuso è corretto l'art. 11 indicato nel Capitolato Tecnico
- 7. Le dichiarazioni sono due, una relativa al punto 1.3 dell'art. 2 del Patto d'Integrità, l'altra relativa al Codice Etico della Fondazione; tali documenti si trovano al link: <a href="http://www.sanmatteo.org/site/home/il-san-matteo/area-fornitori.html">http://www.sanmatteo.org/site/home/il-san-matteo/area-fornitori.html</a>
- 8. Si è necessario
- 9. S'intende autorizzazione CE della ditta qualora presente, per la certificazione ISO è corretto inserire copia conforme o dichiarazione di conformità unitamente alla copia del certificato stesso.
- 10. E' stato inserito nella documentazione di gara a livello multilotto come documento aggiunto
- 11. L'inserimento deve essere fatto direttamente sul Portale
- 12. Non sono campi da valorizzare
- 13. E' lo stesso documento, dovrà essere inserito nella documentazione tecnica
- 3) DOMANDA Che cosa intendete per le albicocche monodose di cui si riporta un quantitativo di consumo pari a Kg 1.788 nelle specifiche prodotto non vedo dettagliato questo articolo.
- 3) RISPOSTA: Categoria Merceologica: confetture in monodose, si vedano i vari gusti richiesti
- 4) DOMANDA: n riferimento alla partecipazione alla gara per il singolo lotto numero 4 per la fornitura di prodotti ortofrutticoli, nel sito dell'AVCP inserendo il corrispondente codice CIG esce un messaggio di errore che dice di contattare la stazione appaltante.
- 4) RISPOSTA: Problema risolto

5) DOMANDA: Si chiede conferma dei valori complessivi dei lotti 2 e 4: da quanto indicato nello specchietto all'art. 10 del disciplinare risultano invertiti i valori dei due lotti sopra indicati.

5) RISPOSTA: i lotti sono i seguenti:

Lotto	Oggetto	Importo	Cod. CIG	Importo cauzione 2%	Importo cauzione 1%
Lotto 1	Generi diversi e surgelati	2.577.673,239	5993691647	51.553,48	25.776,74
Lotto 2	Carni	2.458.442,660	6069784037	49.168,86	24.584,43
Lotto 3	Latticini e salumi	1.590.010,119	6069794875	31.797,18	15.898,59
Lotto 4	Ortofrutticoli	1.147.526,205	60698040B8	22.950,54	11.475,27

- 6) DOMANDA: Anche se la documentazione amministrativa è una unica, è' possibile partecipare anche per un singolo lotto?
- 6) RISPOSTA:. Si
- 7) **DOMANDA:** è possibile ricevere l'elenco prodotti pubblicato sulla piattaforma il 05/12/2014 in formato excel in maniera da poterlo mettere in ordine alfabetico per facilitare la ricerca dei vari prodotti da inserire
- 7) RISPOSTA:. E' stato inviato a tutte le ditte tramite Comunicazione di Procedura
- 8) DOMANDA: nella documentazione presente sul sito SINTEL non esistono le griglie (divise per i 4 Lotti) che riepilogano i prodotti sui quali applicare lo sconto.

Senza quelle non ci è possibile individuare i Lotti a cui potremmo partecipare e nemmeno capire a quali Lotti corrispondono i 4 diversi CIG così da poter richiedere le Polizze Fidejussorie e le Referenze Bancarie.

- 8) RISPOSTA:. Bisogna entrare direttamente nell'Appalto specifico nel Portale, si trovano i quattro lotti con i relativi prodotti
- 9) DOMANDA: se noi faremo un A.T.I soltanto per un lotto dei 4 di gara, dove va comunicato l'A.T.I. che faremo per quel lotto?

La finestra a tendina di SINTEL prevede solo la scritta..."Forma singola"!

- 9) RISPOSTA: Prima di procedere alla predisposizione della Documentazione, nella schermata antecedente a Invio Offerta vi è il tasto per selezionare la Forma di Partecipazione; per qualunque specifica tecnica sui passaggi rivolgersi al numero verde
- 10) DOMANDA: In relazione alla partecipazione del lotto carni varie, nel portale Sintel viene indicato come lotto n.2 Cig 6069784037 con un valore di 2.458.442,66 mentre nel disciplinare di gara il lotto identificato con il cig sopra indicato riporta il valore di euro 1.147.527 mentre il lotto con valore di euro 2.458.443 riporta come Cig 60698040B8.
- 10) RISPOSTA: Si veda risposta n. 5
- 11) DOMANDA: Al punto I) a pag. 8 del Disciplinare di gara si richiede di allegare copia del "Patto di integrità in materia di contratti pubblici regionali". Per reperire tale documento si fa riferimento ad un indirizzo web che però, oltre a non essere accessibile, fa riferimento al codice etico e non al patto d'integrità così come richiesto. Riuscendo comunque a scaricare il codice etico, (revisione maggio del 2009), che si trova nel sito ufficiale del San Matteo non si riesce a trovare né l'art.2, né tanto meno il punto 1.3 dell'art.2 a cui bisogna far riferimento per la preparazione della dichiarazione dal allegare al patto medesimo. Cercando con il motore di ricerca google la voce "patto d'integrità San Matteo di Pavia" si riesce a reperire un

documento presente sul sito http://vecchiosito.istitutotumori.mi.it/istituto/fornitori/GareAppalto.asp che alleghiamo alla presente. Ciò detto chiediamo se il documento allegato è quello richiesto al succitato punto I) oppure, se così, non fosse, di inviarci copia del documento o l'indirizzo esatto per poterlo stampare.

11) RISPOSTA: Si veda risposta 2 sub 7

#### 12) DOMANDA:

- 1. pagina 7 lettera e del disciplinare: si chiede conferma che la cauzione provvisoria e l'impegno debbano essere spedite unicamente per via cartacea e non caricati a sistema e che il riferimento dell'art. 11 segnalato si tratti di un refuso poichè l'articolo del disciplinare inerente i depositi cauzionali è il nr. 10:
- 2. pag. 13 del disciplinare art. 10: la griglia, nella quale non sono specificati i lotti e che sono stati desunti dalle videate di Sintel, inerenti gli importi e i cig presenta anomalie rispetto a quanto trovato a portale: prima riga Lotto 1 confermato importo arrotondato e CIG; seconda riga viene scritto l'importo arrotondato del quarto lotto ma il CIG del secondo come da videata Sintel; terza riga Lotto 3 viene scritto come importo € 1.589.859 arrotondato ma nella videata Sintel compare € 1.590.010,119 CIG corretto; quarta riga viene scritto l'importo arrotondato del secondo lotto ma il CIG del quarto come da videata Sintel.

## 12) RISPOSTA:.

- 1. Si conferma l'invio in formato cartaceo e che l'art. relativo al deposito cauzionale è il 10
- 2. Si veda risposta n. 5
- 13) DOMANDA: Si chiede conferma sulla corretta ora di scadenza della presentazione delle offerte su Sintel poichè nelle videate dei singoli lotti viene specificato le ore 12.00 del 16/01/2015 mentre nel bando semplificato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea veniva riportato ore 15:00 del 16/01/2015
- 13) RISPOSTA: Si tenga valida la scadenza del 16/01/2015 ore 12.00 come da Portale Sintel
- 14) DOMANDA Si chiede conferma che la carne presente nel LOTTO N. 1 è surgelata e non fresca. Si chiede inoltre il seguente chiarimento:i prezzi base asta dei prodotti sott'olio sott'aceto- al naturale e o sciroppati sono al kg lordo, netto o sgocciolato?
- 14) RISPOSTA: Si la carne del lotto 1 è surgelata; i prezzi sono a Kg al peso netto.
- 15) DOMANDA si chiede se il prezzo al kg posto come base d'asta di tutto il pesce surgelato è al netto della glassatura. Diversamente si chiede di indicare che percentuale di glassatura è riferita ai singoli prezzi del pesce surgelato.
- 15) RISPOSTA: Come indicato all. 2 del Capitolato (Caratteristiche Merceologiche SURGELATI), il prezzo è al netto della glassatura e la stessa non dovrà superare il 20% del peso totale lordo.
- 16) DOMANDA: nel modulo offerta dei generi vari Lotto 1 viene richiesto di quotare su base litro una diversa varietà di gusti di succhi di frutta e per ciascuno di essi viene indicato a fianco il prezzo a base d'asta da non superare. Tuttavia per alcuni vi è un prezzo base litro di € 3.39 e per altri il prezzo di € 1.07. Per quelli il cui prezzo a base d'asta è di € 3.39 è specificata la richiesta del tipo di succo ossia 100% in brick (es. succo di ananas 100% brick) mentre per quelli il cui prezzo è di € 1.07 al litro non è indicata nessuna specifica (es. succo di ananas; succo di arancia). Tuttavia nelle specifiche merceologiche dei prodotti allegato 1 Capitolato alla voce succhi viene richiesta per tutti i gusti la fornitura in brick da 200 ml e per i gusti tropicale, ananas, arancia e pompelmo l'ulteriore specifica che siano al 100%. Premesso ciò quando lo stesso gusto viene richiesto due volte con due prezzi di riferimento diversi cosa dobbiamo quotare? Per

quello senza specifiche la confezione nel brick da litro e per quello con la specifica 100% in brick la confezione nel brick da 200 ml.

- 16) RISPOSTA: Per quelli dove non vi è indicazione si tenga presente ciò che viene indicato nelle schede tecniche ..." con presenza di frutta ≥ al 50%", dove vi è la specifica 100% il brick deve essere da 200 ml.
- 17) DOMANDA: il prezzo del pesce deve essere fatto al netto sgocciolato oppure al lordo ma non superando mai la glassatura indicata nel capitolato merceologico allegato 2 al capitolato.
- 17) RISPOSTA: Si veda risposta n. 15
- 18) DOMANDA: Relativamente al Lotto dei latticini chiedo conferma che il prodotto richiesto come prezzo a base d'asta ad € 4.70 sia proprio Fontina Dop in tranci in quanto il prezzo di mercato della Vera Fontina Aosta Dop è molto superiore. Forse il prodotto richiesto a € 4.70 è Fontal? Inoltre che cosa intendete per formaggini porzionati da gr.60? Uno spalmabile?
- 18) RISPOSTA: per formaggini porzionati s'intendono gli spalmabili, per la Fontina si tengano valide le SCHEDE TECNICHE
- 19) DOMANDA: di seguito alcune richieste di chiarimenti:
  - a. i prezzi dei prodotti in scatola sono da indicare al Kg. netto?
  - b. il caprino fresco monoporzione gr. 80-100 richiesto è formaggio di capra monoporzione oppure spalmabile tipo "cademartori"?
  - c. alle voci emmenthal monoporzione ed emmenthal tranci si intendono emmenthal svizzero? (vedasi difformità fra quanto richiesto dal capitolato e quanto indicato sull'offerta prodotti);
  - d. chiediamo conferma della stagionatura (non inferiore a 18 mesi) oltre che per il grana padano 1/8, per bustina gratt.da gr. 5 e monoporzione da gr. 50;
  - e. si chiede il formato ed il tipo di mozzarella indicato con il quantitativo di Kg. 1.520,00, sono di produzione nazionale?
  - f. le mozzarelle indicate come singole o plurirazioni da gr. 100 per Kg. 7.474: di questo quantitativo si richiede il quantitativo delle singole e quello delle plurirazione;
  - g. il prosciutto cotto di alta qualità, dev'essere anche nazionale? (vedasi quanto indicato nel capitolato e nell'offerta prodotti)
  - h. lo speck intero ed affettato dev'essere IGP (nel capitolato non è indicato, nell'offerta prodotti si)?;
  - i. nell'offerta prodotti la voce "yogurt di frutta omogeneizzata non a pezzi da gr. 125 " 131.010 pezzi, quali gusti si intendono?
  - j. per tutte le altre voci di yogurt non è indicato il formato, il quantitativo è al Kg e a pezzi (13 voci);
  - k. per yogurt di latte parz. scremato, cosa si intende?

## 19) RISPOSTA:

- a. Si. al netto
- b. Come indicato nelle schede tecniche allegate al Capitolato ..." prodotto caseario a base di latte di capra, con le seguenti caratteristiche organolettiche: odore di latte acido e di yogurt, sapore leggermente acido,non salato"...
- c. Vedasi quanto riportato nelle schede tecniche allegate al Capitolato
- d. Si conferma la stagionatura
- e. Produzione nazionale, pezzatura da 100 gr.
- f. Non è possibile fornire tale dato trattasi di alternativa
- g. Si tengano valide le SCHEDE TECNICHE
- h. Si tengano valide le SCHEDE TECNICHE
- i. Vari gusti
- j. Il formato è sempre in vasetti

- k. Come indicato alla pag. 8 delle schede tecniche ..."di latte parzialmente scremato... Il contenuto di materia grassa non deve essere inferiore al 3.2% per il tipo intero e non superiore all'1% per il tipo parzialmente scremato..."
- 20) DOMANDA: indico di seguito alcune richieste di chiarimenti:
- a. nell'offerta prodotti la voce "antipasto verde", cosa si intende?
- b. per arance, albicocche, ciliege, monodose, si intende la confettura?
- c. la voce "Mellin biscotto", che formato ha?
- d. la voce "misto per antipasto", si intende un prodotto surgelato o in olio?
- e. la voce "peperone a falde" è un prodotto surgelato o in scatola?
- f. le due voci "pere" e "pesche" sono prodotti in scatola? g. le voci "prezzemolo" e "prezzemolo tritato" sono prodotti surgelati o freschi?
- h. le due voci "stelline" Kg. 3.828 e "stelline" 50 pezzi, che prodotti sono?
- i succhi di frutta brick sono tutti da ml. 200?

#### 20) RISPOSTA:

- a. confezione in vetro da 1,5 kg (in alternativa può andar bene anche un barattolo di 2 kg) contenente verdure assortite e miste sottolio quali carciofini, funghi, olive e altro
- b. si veda tabulato inviato tramite Comunicazione di Procedura
- c. confezione da 360 g contenente 8 confezioni singole da 45 grammi
- d. si veda tabulato inviato tramite Comunicazione di Procedura
- e. si veda tabulato inviato tramite Comunicazione di Procedura
- f. si veda tabulato inviato tramite Comunicazione di Procedura
- g. si veda tabulato inviato tramite Comunicazione di Procedura
- h. si veda tabulato inviato tramite Comunicazione di Procedura
- si veda risposta n. 16
- 21) DOMANDA: 2 dell' **ALLEGATO** pag "Caratteristiche merceologiche CARNI\_UOVA\_FORMAGGI\_ORTAGGI-FRUTTA" è riportato che in base alla Legge Regionale 18 novembre 2013 n 14 "sarà valutato come criterio preferenziale per l'aggiudicazione della fornitura il prodotto agricolo fresco, semilavorato e lavorato e/o da agricoltura biologica che segua la stagionalità della terra e che rispetti il principio della minore distanza di trasporto".

Nella legge richiamata è indicato che tale criterio può essere previsto come "criterio preferenziale ponderale per l'aggiudicazione". Si chiede:

- 1) come sono le modalità di valutazione del criterio sopra citato?
- 2) cosa si intende per minor distanza, rispetto a quali parametri sarà calcolata.
- 21) RISPOSTA: Trattasi di refuso, l'aggiudicazione è ai sensi dell'art. 82, al prezzo più basso come indicato nel Disciplinare di gara all'art. 9.
- 22) DOMANDA: i prezzi con quanti decimali vanno prodotti? all'art.4,pagina 10 del disciplinare, secondo capoverso, si dice "...massimo cinque..", si riferisce forse ai decimali dell'offerta?
- 22) RISPOSTA: Si riferisce ai prezzi singoli ed eventualmente al totale del lotto
- 23) DOMANDA: Con riferimento all'offerta economica da compilare sul portale per il lotto 2:

Nome	Descrizione	Quantità	Unità di misura	CPV principale	Prezzo unitario a base d'asta	quesito
Cosciotto		6.333,00	0/kg	15800000-6 - Prodotti alimentari vari	3,88	Si intende di pollo?

Fusi di pollo da gr 200 ca	1.239,00	0/Kg	15800000-6 - Prodotti alimentari vari	2	è possibile fornire la pezzatura di 140-160 gr?
Lombo	1.900,00	0/kg	15800000-6 - Prodotti alimentari vari	5,58	Si intende di suino?
Lombo	37.530,00	0/kg	15800000-6 - Prodotti alimentari vari	5,65	Si intende di suino?
Polpa coscia disossato 4 tagli	52.800,00	0/kg	15800000-6 - Prodotti alimentari vari	9,83	Si intende di vitello?

23) RISPOSTA: E' possibile fornire pesi alternative con una tolleranza del 10% rispetto a quanto indicato nelle SCHEDE TECNICHE, per le tipologie di prodotto si veda il file inviato con le Classe Merceologiche

24) DOMANDA Con riferimento all'offerta economica da compilare sul portale per il lotto 3, è possibile fornire un prodotto con pezzatura diversa (es 70gr invece di 80-100gr)?esiste una tolleranza minima rispetto alla pezzatura richiesta?, ed inoltre con riferimento agli altri prodotti:

Nome	Descrizione	Quantità	Unità di misura	Prezzo unitario a base d'asta	quesito
Assymil		120	0/lt	1,26	è possibile proporre accadì al posto di Assymil?
Emmenthal monoporzione gr. 80-100 (senza presenza di crosta)		2.081,00	0/kg	7,3	In capitolato richiesto emmenthaler e non emmenthal. A quale dei due si deve fare riferimento?
Emmenthal tranci umidità < o = 35 %		2.254,00	0/kg	7,22	In capitolato richiesto emmenthaler e non emmenthal. A quale dei due si deve fare riferimento?
Formaggini porzionati da gr. 60 ca		402	0/Kg	1,21	Si intende un prodotto fresco o fuso? Pezzatura da 60g è singolo?
Pancetta stufata 1-2 S-V		150	0/Kg	5,42	Con stufata si intende affumicata?
Prosciutto crudo DOP Parma preaffettato monodose 80- 100 gr		1.673,00	0/kg	15,88	in capitolato richiesto DOP mentre sull'offerta economica NON DOP. A quale dei due si deve fare riferimento?
Provolone umidità < 0 = 40%		1.560,00	0/kg	6,21	in capitolato richiesto DOP mentre sull'offerta economica NON DOP. A quale dei due si deve fare riferimento?
Salame crudo di puro suino stagionato preaffettato monodose 80- 100 gr		1.397,00	0/kg	9,61	in capitolato richiesto DOP mentre sull'offerta economica NON DOP. A quale dei due si deve fare riferimento?
Salame crudo di puro suino tipo milano Kg. 3 ca		744	0/kg	5,65	in capitolato richiesto DOP mentre sull'offerta economica MILANO CHE NON E' DOP. A quale dei due si deve fare riferimento?
Speck dell'Alto Adige IGP		2.689,00	0/kg	7,06	in capitolato non richiesto stagionato mentre sull'offerta economica IGP. A quale dei due si deve fare riferimento?

Yogurt di frutta omogeneizzata e non a pezzi da gr. 125	131.010,00	0/pz	0,178	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero agrumi senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	912	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero albicocca senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	1.287,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero ananas senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	912	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero banana senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	1.837,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero bianco	9.204,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero bianco in vasetti	800	0/pz	0,178	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero caffè senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	100	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero ciliegia senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	1.012,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero fragola senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	1.462,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt intero frutti di bosco senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	2.522,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?

Yogurt intero pesca senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti	1.040,00	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt latte parzialmente scremato	34.000,00	0/pz	0,178	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?
Yogurt magro bianco	443	0/kg	1,592	in capitolato richiesto senza additivi, coloranti e aromi, nell'offerta economica senza conservanti, senza coloranti, senza edulcoranti. A quale dei due si deve fare riferimento?

- 24) RISPOSTA: E' possibile fornire pesi alternativi con una tolleranza del 10% rispetto a quanto indicato nelle SCHEDE TECNICHE, dove vi è discordanza fra le descrizioni si SI TENGANO VALIDE LE DESCRIZIONI DELLE SCHEDE TECNICHE, per pancetta stufata si può intendere anche affumicata, è consentita l'alternativa al prodotto Assymil.
- 25) DOMANDA: Per TUTTI i lotti, cosa è necessario compilare nel campo "descrizione" dell'offerta economica sul portale?
- 25) RISPOSTA: Il campo descrizione non è compilabile
- 26) DOMANDA Con riferimento ai prezzi dettagliati per ogni singolo prodotto da inserire nell'offerta economica, quante cifre decimali sono ammesse?
- 26) RISPOSTA: Si veda risposta 22
- 27) DOMANDA nella lista degli articoli del Lotto 1 si leggono diversi articoli doppi:

esempio (la voce Capperi è ripetuta due volte, ma con un prezzo diverso, anche il burro è scritto due volte con prezzi diversi).

Come dobbiamo comportarci in quei casi?

Inoltre si chiede cosa si debba quotare se nella lista articoli è scritto un prodotto con una grammatura, mentre nell'Allegato 1 (caratteristiche merceologiche) viene riportata un'altra grammatura:

Esempio (caffè solubile da 200 gr nella lista prodotti col prezzo, mentre nell'Allegato 1 è scritto che deve essere da 150 gr).

Quale dei prodotti fanno fede quando ci sono queste divergenze?

- 27) RISPOSTA: Dove si trovano articoli doppi si vedano le diverse Categorie Merceologiche visibili nel file inviato tramite Comunicazione di Procedura e inserito in seguito fra i documenti di gara, in caso di discordanza tra elenco prodotti e schede tecniche SI TENGANO VALIDE LE DESCRIZIONI DELLE SCHEDE TECNICHE.
- 28) DOMANDA: per quei prodotti che possono essere sia in latta che surgelati: Esempio (carciofi a spicchi, carciofi cuore ecc...), quale prodotto va quotato in gara?
- 28) RISPOSTA: Si veda il file con le Categorie Merceologiche
- 29) DOMANDA Alla pagina 8 del disciplinare di gara, art. 3, lettera M viene chiesto: "Certificato CE ed eventuale certificazione UNI CEI ISO 9000 (o similare), in copia conforme all'originale con dichiarazione dell'Ente notificatore".

E' sufficiente produrre l'autorizzazione CE ed il certificato UNI CEI ISO 9000, entrambi in copia conforme all'originale?

29) RISPOSTA: Si

II DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI (dr.ssa Olivia Piccinini)